[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.10.2018 № 0426
Об утверждении нормативов финансовых затрат на ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1.
Утвердить нормативы финансовых затрат на ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области (приложение № 1).

2.
Утвердить правила расчета размера ассигнований из местного бюджета на ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области (приложение № 2).

Глава муниципального образования
«Монастырщинский район»
Смоленской области

В.Б. Титов
Приложение № 1

к постановлению Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

от 31.10.2018 № 0426
Нормативы финансовых затрат на ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области:
- на ремонт - 1195,0 рублей/кв. м.,

- на содержание - 20,0 рублей/кв. м.

Приложение № 2

к постановлению Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

от 31.10.2018 № 0426
Правила расчета размера ассигнований из местного бюджета на ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
1. Определение размера ассигнований бюджета муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на ремонт автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области рассчитывается по формуле:
Арем. = Нрем. х S, где
Арем. - размер ассигнований бюджета муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на ремонт автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области (руб.);
Нрем. - норматив финансовых затрат на работы по ремонту автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области (руб. /кв. м.);
S - площадь автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, подлежащих ремонту (кв. м.);
2. Определение размера ассигнований бюджета муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на содержание автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области рассчитывается по формуле:
Асод. = Нсод. х S, где
Асод. - размер ассигнований бюджета муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на содержание автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области (руб.);
Нсод. - норматив финансовых затрат на работы по содержанию автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области (руб. /кв.м.);
S - площадь автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области (кв. м).
Рег. № 0426 от 31.10.2018, Подписано ЭП: Титов Виктор Борисович, "Глава МО ""Монастырщинский район"" Смоленской области" 31.10.2018 16:40:14, Распечатал________________

_1602667590.doc
[image: image1.png]